
VELKÁ CENA TÁBORA  
      - 10. ročník mezinárodního otevřeného šachového 

 turnaje se zápočtem na ELO listinu FIDE  

 

 

 

Základní informace o turnaji 
 

Termín 27. 7. – 3. 8. 2014 Hlavní rozhodčí Michail Koreček 

Místo konání          Hotel Palcát Tábor   Systém hry   Švýcarský na 9 kol 
 
Pořadatel   

 
TJ. Sokol Tábor ŠO 

 
Tempo hry 

40 t. za 1,5 hodiny a 30 
minut do konce 
s přidáváním 30 s. na tah 

Ředitel turnaje Mgr. Milan Borkovec Čekací doba 1 hodina  
Kritéria pro určení pořadí: 

1. Počet bodů, 2. Střední Buchholz, 3. Buchholz, 4. Progres, 5. Los 

 
 
   

 

Program turnaje 

 
Prezentace Ne 27. 7. do 13.30 Slavností zahájení Ne 27. 7. od 15.15 

1. kolo Ne 27. 7. od 15.45 2. kolo Po 28. 7. od    9.30 

3. kolo Po 28. 7. od 15.30 4. kolo Út 29. 7. od 15.30 

5. kolo St 30. 7.  od 15.30 6. kolo Čt 31. 7. od 15.30 

7. kolo Pá 1. 8. od 15.30 8. kolo So 2. 8. od 15.30 

9. kolo Ne 3. 8. od 9.00 Slavnostní ukončení Ne 3. 8. od 15.15 

 
(Pořadatel si vyhrazuje právo posunout začátek některých partií 1. kola, maximálně však na 17.15.) 

 
  

 

Startovné, poplatek a slevy na startovném 

 
IM, GM 0,- Kč ELO 2400 a výše 0,- Kč 

ELO 2300 a výše          200,- Kč ELO 2200 a výše 300,- Kč 
ELO 2100 a výše 400,- Kč ELO 2000 a výše 500,- Kč 
ELO 1900 a výše 600,- Kč ELO 1800 a výše 700,- Kč 
ELO 1799 a níže 800,- Kč Bez ELO 800,- Kč 
Hráči r. 1998 a ml. 50% Hráči r. 1993 a ml. 25% 

Hráči r. 1949 a st. 25% ZTP a ženy 25% 
Spol. přihl. 5 hráčů 25% Účast 4 – 6 ročníků 25% 
Účast 7 – 9 ročníků  50% Max. sleva 50% 

Všichni hráči uhradí navíc poplatek bez slevy za zápočet do ELO listiny 50,- Kč 

 
 
(Pro určení startovného je rozhodující mezinárodní ELO, případně národní ELO,  platné v den zahájení turnaje. Slevy se sčítají, 
ale celková sleva nemůže překročit slevu maximální, hráči s nulovým startovným nehradí ani poplatek za zápočet) 
 

 
 



 

Cenový fond 

 
1. místo  10 000,- Kč Nejlepší hráč s ELO 2101 – 2200 800,- Kč 

2. místo     7 500,- Kč  Nejlepší hráč s ELO 2001 -  2100 800,- Kč 
3. místo 6 500,- Kč Nejlepší hráč s ELO 1901 -  2000 800,- Kč 
4. místo 5 500,- Kč Nejlepší hráč s ELO 1801 – 1900 800,- Kč 
5. místo 4 000,- Kč Nejlepší hráč s ELO 1701 – 1800 800,- Kč 
6. místo 3 000,- Kč Nejlepší hráč s ELO 1601 – 1700 800,- Kč 
7. místo 2 000,- Kč Nejlepší hráč s ELO do 1600 800,- Kč 
8. místo 1 500,- Kč Nejlepší hráč nad 60 let 800,- Kč 
9. místo 1 200,- Kč Nejlepší žena 800,- Kč 
10. místo 1 000,- Kč Nejlepší 3 hráči do 16 let Věcné ceny 

Ceny se nesčítají. Hráč, který získal jednu z hlavních deseti cen, již nemůže obdržet cenu 
vedlejší. U vedlejších cen se postupuje podle výše vypsaných kategorií odshora dolů. 
Podmínkou pro vypsání kategorie je účast min. 5 hráčů.  

 
 

 

Ceník ubytování v hotelu Palcát *** 

 

GM Jednolůžkový 0,- Kč / noc (pouze 7 nocí) 

GM Dvojlůžkový 0,- Kč / noc (pouze 7 nocí) 

IM Jednolůžkový 250,- Kč / osoba a noc 

IM Dvojlůžkový 150,- Kč / osoba a noc 

Nad 2320 ELO Jednolůžkový 300,- Kč / osoba a noc 

Nad 2320 ELO Dvojlůžkový 200,- Kč / osoba a noc 

Ostatní včetně nehrajících Jednolůžkový 600,- Kč / osoba a noc 

Ostatní včetně nehrajících Dvojlůžkový 400,- Kč / osoba a noc 
V případě požadavku na jiné ubytování si toto účastníci zajišťují sami. 

 
Parkování je zajištěno zdarma před hotelem (pouze cca 10 míst, nutno nahlásit 
s přihláškou). Stravování si zajišťují účastníci turnaje individuálně. Občerstvení v průběhu 
turnaje je zajištěno v přilehlém baru vedle hracího sálu. 
 
Přihlášky do turnaje (do 20. 7. 2014) a požadavky na ubytování (do 10. 7. 2014) se zasílají 
na emailovou adresu zdenek.havluj@quick.cz, a to zároveň s platbou startovného a 
ubytování složenkou na adresu TJ. Sokol Tábor, Fügnerova 822, 390 01 Tábor nebo 
převodem (na účet 12439301 / 0100, var. symbol = šestimístné číslo 35+rok narození 
hráče). Po dohodě na tel č. 737 233 104 je možné dohodnout platbu zálohově a zbytek 
uhradit při prezentaci.          
 
Doprovodné akce, tj. bleskový turnaj, volejbal, stolní tenis, bowling, výlety do okolí apod. 
budou upřesněny po zahájení turnaje dle dohody a zájmu (účastníci mají možnost v rámci 
přihlášky projevit zájem o příslušný sport či aktivitu)  
 

 
Sledujte webové stránky šachového oddílu Sokol Tábor  

www.sokolta.cz 

mailto:zdenek.havluj@quick.cz
www.sokolta.cz

